# an forte vile jjj c p 0nit * villse cenum , regale cubile
c,ceuum? vel j n^rat donatur Regi , Regina locatur .viliio p.rpnnm ? ° °

Relliquias hujus continet iste locus.

ELEVATIO.

Privilegium Gerardi II Cameracensis Epi-
scopi de Elevatione B . Bertilia ? .

^ n
'
xxxn Secundus Gerardus Dei gratia Prsesul Cameracen-

mvseptemb , sium , successoribus suis posterisque fidelibus seter -

num gaudium . Notum sit omnibus, quod in quinto
Pontificatus mei anno, Atrebatensium Clerus, »et po-

s . Bertilicere - pulus , et commanentium pia devotio , de elevatione
liquias elevari sanc tge Virginis Bertilise , ut fieret , suggesserunt .

batens ^
tre' ^ quam ineritorum prserogativa , et miraculorum

publicaverat - ostensio , celebriorem faceret de terra
in feretro elevatio. Considerans itaque magnam ab
antecessoribus meis prsefatse Virginis claram reve-
rentiam , et cultu frequentatam ; ego quo non minus
devotus invenirer , omnium precibus consensi, et Vir¬

ginis elevationem in Exaltatione sanctse Crucis cele - Ex nss_
brandam indixi . Ante quam diem nutu Dei magnse Concedlt Epi-
infirmitatis prseventus molestia , ne tarnen populi de- sc°lnis -
fraudarem expectationem , bonse opinionis et religio-
sos Abbates , D . Gualterum Cameracensem Abbatem,
D . Aloidum Attrebatensem Abbatem, D . Alardum
Acquicinctensem Abbatem , Dominumque Alardum Aiger aliis id
Marcenensem Abbatem eo direxi , et excusationis committit.
agendse vicem eis credidi .

14 Elevata est igitur B . Bertilia cum ingenti ple -
bis exultatione , in die Exaltationis sanctse Crucis.
Anno ab Incarnatione Domini MLXXXI , Philippo
in Francia , Henrico regnante in Lotharingia .

TRANSLATIO .

d laudem, etgloriam , et honorem Domini nostri Ax . nncxxvm..
Jesu Christi , qui Sanctorum suorum merita gloriosa vm octobr ,
diu non patitur occultari ; sed ut fides Christiana la-
tius suscipiat incrementum , et nomen ejus diffusius
amplietur , eorum miracula , quse per eum fiunt quo -
tidie , ad notitiam omnium vult pervenire . Qusedam
digna relatu et memoria , quse per gloriosam Virgi-
nem suam Bertiliam teinporibus nostris dignatus est
Dominus mirabiliter operari , prout nobis divina in -
spiravit gratia in gestorum * . prsepostera- * hie aliquid
tio utque prioribus subsequentia suo more et natu - deest.
rali ordine conjungantur . Paullo superius , videlicet
ab elevatione beatse et gloriosse Virginis Bertilise,
inchoantes nostrse narrationis exordium competen-
tius assumamus.

16 Cum igitur gloriosum sacrosanctse Virginis
Bertilise corporis thesaurum diutius in terra condi-
tum Dominus vellet sublimius elevari , et ipsius re -
liquias, tamquam aliorum Sanctorum , publice et so-
lemniter in Ecclesia venerari ; de mandato speciali
pise recordationis Domini Gerardi quondam Came¬
racensis Episcopi, non sine multa deliberatione , et
magna discretione , Elevationi B . Bertilise prsefixa Elevatio
est dies Exaltationis sanctse Crucis . Ad quam vene-
rabiles viri non pauci , et religiosi Abbates ad man-
datum prsedicti Pontificis , qui infirmitate detentus
prsesentialiter interesse non potuit , convenerunt , qui
pariter congregati ad locum, in quo B . Bertilise cor¬
pus jacebat , devote et humiliter accesserunt , ipsum-
que exinde propriis manibus , sicut deeuit, extrahen -
tes , in quodam vase ligneo auro et argento proteefo,
quod ad hoc prseparatum fuerat , recluserunt , sicut
hoc totum in quodam libro de vita ipsius virginis
facto mirabili et rhetorico relatu eloquioplenius con -
tinetur . Unde in nominibus Prselatorum recitandis
qui prsesentes astiterant , et in memoria solemnitatis
tantse rei adhibitsemoram nolumusfacere longiorem,
ne videamur auditoribus , qui hoc melius cognove-
runt , idem repetendo fastidium generare .